Российская Федерация

Иркутская область

муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  138 от 30.06.2015г.

О  внесении изменений  в муниципальную

программу «Муниципальная собственность

и земельные правоотношения» на 2015-2017 годы,

утверждённую постановлением  мэра

Братского района  от  13.11.2014 г. № 297

в редакции с учетом изменений, внесённых
постановлениями мэра Братского района

от 16.03.2015г. №66, от 05.06.2015г. № 125
В связи  с необходимостью перераспределения средств ресурсного обеспечения, предназначенных для выполнения системы мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации программы»  муниципальной программы «Муниципальная собственность и земельные правоотношения» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением мэра Братского  района от 13.11.2014г. № 297 в редакции с учетом изменений, внесённых постановлениями мэра Братского района от 16.03.2015г. и от 05.06.2015г. № 125, связанного с проведением в 2015 году ремонта жилого дома  муниципальной собственности  муниципального образования «Братский район», расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район,
с. Зарбь, ул. Центральная, д.62,  для обеспечения жилым помещением  семьи гр. Ковалевской Е.Н., пострадавшей от пожара 23.04.2014г., руководствуясь ст. 15 Федерального Закона N 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэра Братского района от 08.09.2014г. № 220 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», ст.ст. 22, 37, 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальная собственность и земельные правоотношения»  на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением  мэра Братского района от 13.11.2014 г. № 297 в редакции с учетом  изменений, внесённых постановлениями мэра Братского района от 16.03.2015г. №66 и от 05.06.2015г. №125,   (далее - Программа), следующие изменения:

     1.1.        В паспорте Программы:

     1.1.1.  Строку « Целевые показатели муниципальной  программы» паспорта Программы  дополнить пунктом 7 в следующей редакции:  «7. Количество  объектов муниципального жилищного фонда, в отношении которых проведен капитальный ремонт»;

     1.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации   муниципальной программы» паспорта Программы  дополнить пунктом 7 в следующей редакции:  «7. Количество  объектов муниципального жилищного фонда, в отношении которых проведен капитальный ремонт  - 1ед.»;
     1.2.      Раздел 2 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы, перечень подпрограмм» дополнить следующим целевым показателем: «Количество  объектов муниципального жилищного фонда, в отношении которых проведен капитальный ремонт»;

     1.3.  Раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Программы дополнить пунктом 7 в следующей редакции: «7. Количество  объектов муниципального жилищного фонда, в отношении которых проведен капитальный ремонт  - 1ед.»;
      1.4. В приложении № 2  к Программе:

      1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление и распоряжение земельными участками» изменить и изложить в следующей редакции:

 «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.
руб.
	в том числе по годам:

	Фед.

бюд-жет
	Обл.

бюд-жет
	Мест.

бюд-жет
	Другие

	2015г.
	 581,0
	0
	0
	 581,0
	0

	2016г.
	292,5
	0
	0
	292,5
	0

	2017г.
	292,5
	0
	0
	292,5
	0

	Итого:
	   1166,0
	0
	0
	   1166,0
	0

»
    1.4.2.  Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Управление и распоряжение земельными участками» изменить  и изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 1166,00 тыс. руб.»;

     1.4.3. Приложение №2 к подпрограмме «Управление и распоряжение земельными участками» Программы  изменить и изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

     1.5.        В  приложении № 3 к Программе:
     1.5.1. Строку «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы»   дополнить пунктом 4 в следующей редакции:  «4. Количество  объектов муниципального жилищного фонда, в отношении которых проведен капитальный ремонт»;
     1.5.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы»    изменить и изложить в следующей редакции:

 «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.
руб.
	в том числе по годам:

	Фед.

бюд-жет
	Обл.

бюд-жет
	Мест.

бюд-жет
	Другие

	2015г.
	  2404
	0
	0
	   2404
	0

	2016г.
	1165
	0
	0
	1165
	0

	2017г.
	1165
	0
	0
	1165
	0

	Итого:
	   4734
	0
	0
	   4734
	0

»
    1.5.3.  Раздел 1 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации подпрограммы» дополнить следующим целевым показателем: «Количество  объектов муниципального жилищного фонда, в отношении которых проведен капитальный ремонт»;

     1.5.4. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации    подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы» Программы   дополнить пунктом 4 в следующей редакции: «4.   Количество  объектов муниципального жилищного фонда, в отношении которых проведен капитальный ремонт  - 1ед.»;
    1.5.5.      Абзац 1 Раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение реализации программы»    Программы изменить и изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  4734,00 тыс. руб.»;
     1.5.6. Приложение №1 к подпрограмме «Обеспечение реализации программы»    Программы    дополнить пунктом 4   и изложить в  редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

      1.5.7. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации программы»    Программы    изменить  и изложить в  редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

      1.6.    Приложение №4 к Программе  « Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы «Муниципальная собственность и  земельные правоотношения» на 2015-2017годы  изменить и изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
      1.7.     Приложение №5 к Программе « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность и  земельные правоотношения» на 2015-2017годы за счет всех источников финансирования изменить и изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

      2.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
      3.   Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.И. Старухин
PAGE
4